
63. INTERNATIONALE DEUTSCHE 

CASTINGSPORT - 

MEISTERSCHAFT 

27. – 29. JULI 2018 IN  DER 

SPORTSCHULE DUISBURG - 

WEDAU 

 

SIEGERLISTE 



Event 1   -     F l i e g e   Z i e l / Fly Accuracy

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

90 03:4690 03:081 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt31

90 03:0185 02:472 Heyner, Bianca Baden-Württembe11

90 03:1185 03:333 Schwabe, Christin Berlin51

95 02:2080 02:264 Dürrwald, Sabrina Berlin1

90 04:2075 04:135 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt21

95 04:2170 04:326 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstei12

85 02:057 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt41

85 03:408 Stein, Janet Sachsen-Anhalt2

65 03:459 Hoppstädter, Michelle Meckl.-Vorpomm22

Herren
PointsTimePoints TimeName Nation / ClubRank

Final

St.-No.

100 02:26100 02:071 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt14

100 04:14100 03:392 Visser, Wiebold Bremen34

100 02:0995 01:393 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa45

100 02:2595 01:474 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei4

100 02:3095 02:105 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm59

100 03:5395 03:186 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfa27

100 04:197 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa56

95 01:318 Demin, Eugen DAV Berlin16

95 01:529 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz35

95 02:3410 Harter, Michael Nordrhein-Westfa54

95 02:5611 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt15

95 02:5812 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt24

95 03:3313 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt55

95 03:3414 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfa18

95 03:3715 Mohr, Manfred Hessen57

95 04:0716 Moring, Tom Brandenburg6

90 02:2717 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt44

90 02:3318 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt5

90 02:4719 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm26

90 03:0220 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfa28

85 01:4021 Klett, Jürgen Baden-Württembe17

85 02:4622 Anthöfer, Markus Baden-Württembe46

85 03:1023 Haubenestel, Philipp Brandenburg47

85 03:1924 Karsten, Friedrich Bremen48

80 02:5425 Bachhuber, Lukas Bayern58

80 03:4226 Lillie, Eyk Bremen8

75 03:0127 Boppel, Klaus Baden-Württembe39

70 02:5528 Wagner, Frank DAV Berlin25

60 03:0929 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa37

60 04:5630 Krah, Volker Hessen38

55 03:0731 Gleinser, Leander Baden-Württembe7

45 02:3532 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt36

45 03:4133 Hofmann, Ralf Hessen49
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Event 2   -   F l i e g e   W e i t   E i n h a n d / Fly Distance Single Handed

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Dürrwald, Sabrina Berlin 51,22 51,02 102,2452,29  /1

2 Heyner, Bianca Baden-Württember 54,08 52,52 106,6047,71  /11

3 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 49,32 49,27 98,5946,34  /21

4 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 45,88 45,22 91,1045,72  /41

5 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 43,91 42,08 85,9944,68  /12

6 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 43,26 41,83 85,0939,29  /2

7 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 43,02 42,64 85,66 /31

8 Schwabe, Christin Berlin 41,83 40,58 82,41 /51

9 Hoppstädter, Michelle Meckl.-Vorpomm. 32,47 28,82 61,29 /22

Herren
Name Nation/ClubRank

Score f. 

combinationm              m

Final  

      m    St.-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 60,32 59,29 119,6162,12  /24

2 Harter, Michael Nordrhein-Westfal 59,06 56,74 115,8061,83  /54

3 Wagner, Frank DAV Berlin 59,50 57,10 116,6059,82  /25

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 58,67 55,41 114,0857,35  /4

5 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 57,52 54,24 111,7656,94  /36

6 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 58,82 57,42 116,2452,17  /15

7 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 57,18 55,28 112,46 /14

8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 56,74 52,21 108,95 /55

9 Demin, Eugen DAV Berlin 55,99 51,55 107,54 /16

10 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 54,30 52,88 107,18 /44

11 Anthöfer, Markus Baden-Württember 53,76 47,94 101,70 /46

12 Visser, Wiebold Bremen 53,40 53,06 106,46 /34

13 Bettin, Armin Nordrhein-Westfal 52,56 49,85 102,41 /37

14 Lillie, Eyk Bremen 52,50 47,42 99,92 /8

15 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 52,32 51,14 103,46 /35

16 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 51,85 47,47 99,32 /59

17 Haubenestel, Philipp Brandenburg 50,70 48,07 98,77 /47

18 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfal 50,57 49,52 100,09 /18

19 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfal 50,34 49,79 100,13 /56

20 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 50,23 48,38 98,61 /26

21 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 50,16 49,50 99,66 /5

22 Moring, Tom Brandenburg 49,83 48,85 98,68 /6

23 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfal 49,59 48,37 97,96 /45

24 Gleinser, Leander Baden-Württember 49,26 48,84 98,10 /7

25 Klett, Jürgen Baden-Württember 47,63 47,04 94,67 /17

26 Boppel, Klaus Baden-Württember 46,48 42,24 88,72 /39

27 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfal 46,15 43,02 89,17 /28

28 Karsten, Friedrich Bremen 46,03 45,15 91,18 /48

29 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfal 45,82 45,53 91,35 /27

30 Mohr, Manfred Hessen 45,70 41,85 87,55 /57

31 Krah, Volker Hessen 44,42 43,20 87,62 /38

32 Bachhuber, Lukas Bayern 42,10 41,25 83,35 /58

33 Hofmann, Ralf Hessen 25,71 23,96 49,67 /49
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Event 3 - G e w i c h t    P r ä z i s i o n / Spinning Accuracy Arenberg Target

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 92 02:0396 02:0211

2 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 94 02:1992 02:0141

3 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 88 02:1990 02:1021

4 Schwabe, Christin Berlin 90 02:4086 02:2451

5 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 92 03:2784 02:342

6 Dürrwald, Sabrina Berlin 94 02:2682 02:151

7 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 84 02:1231

8 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 82 02:4612

9 Hoppstädter, Michelle Meckl.-Vorpomm. 82 02:5222

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Finale
St.-No.

1 Visser, Wiebold Bremen 100 03:0798 02:5034

2 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 98 01:5796 01:3236

3 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 100 02:1396 01:3415

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 98 01:4396 01:3544

5 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 100 02:0492 01:3946

6 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 100 02:0390 01:5027

7 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 98 02:1255

8 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 98 02:3224

9 Demin, Eugen DAV Berlin 96 01:3716

10 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 96 01:4454

11 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 96 02:005

12 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 96 02:0559

13 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 96 02:3026

14 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 96 02:347

15 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 96 02:4056

16 Lillie, Eyk Bremen 96 02:488

17 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 96 02:514

18 Karsten, Friedrich Bremen 96 03:0348

19 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 94 02:0117

20 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 94 02:0745

21 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 92 02:0435

22 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 92 02:0914

23 Haubenestel, Philipp Brandenburg 90 02:2247

24 Krah, Volker Hessen 90 02:3538

25 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 90 03:2628

26 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 90 04:5018

27 Moring, Tom Brandenburg 88 02:016

28 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 88 02:2537

29 Hofmann, Ralf Hessen 86 03:0549

30 Bachhuber, Lukas Bayern 82 01:4858

31 Wagner, Frank DAV Berlin 82 02:3325

32 Mohr, Manfred Hessen 80 02:4257

33 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 78 02:0039

 ©  Heike Lipp 27.07.2018 11:46:13Version Final 2013.07



Event 4   -   G e w i c h t   Z i e l  /  Spinning Accuracy

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Schwabe, Christin Berlin 90 04:33100 04:1751

2 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 95 03:0990 03:1321

3 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstei 85 04:3485 04:3012

4 Heyner, Bianca Baden-Württembe 80 03:0180 03:0511

5 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 85 03:1480 03:0631

6 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 85 03:5475 03:0941

7 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 80 04:112

8 Hoppstädter, Michelle Meckl.-Vorpomm. 75 03:3122

9 Dürrwald, Sabrina Berlin 75 04:111

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St.-No.

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 95 02:57100 02:4144

2 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 100 03:18100 03:0014

3 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfa 100 04:3295 03:4545

4 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 95 02:5085 02:2615

5 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstei 100 04:2585 03:144

6 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 95 03:0880 02:5736

7 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 95 03:135

8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 95 03:1855

9 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 95 03:2235

10 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 95 03:4259

11 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 95 03:5224

12 Visser, Wiebold Bremen 95 04:3234

13 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfa 90 03:0027

14 Harter, Michael Nordrhein-Westfa 90 04:0454

15 Moring, Tom Brandenburg 90 04:406

16 Demin, Eugen DAV Berlin 85 02:2916

17 Klett, Jürgen Baden-Württembe 85 03:2817

18 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 85 03:4226

19 Lillie, Eyk Bremen 85 04:128

20 Haubenestel, Philipp Brandenburg 85 04:3347

21 Gleinser, Leander Baden-Württembe 85 04:547

22 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfa 80 04:3418

23 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfa 80 05:0728

24 Boppel, Klaus Baden-Württembe 75 03:2439

25 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfa 75 04:0456

26 Mohr, Manfred Hessen 75 04:3657

27 Anthöfer, Markus Baden-Württembe 70 03:1346

28 Bachhuber, Lukas Bayern 70 03:4758

29 Karsten, Friedrich Bremen 70 04:2748

30 Wagner, Frank DAV Berlin 65 04:2725

31 Bettin, Armin Nordrhein-Westfa 65 04:5437

32 Krah, Volker Hessen 60 04:3838

33 Hofmann, Ralf Hessen 50 05:1249
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Event 5 -    Gewicht Weit Einhand / Spinning Distance Single Handed

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 60,76 91,14065,9131

2 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 62,35 93,52563,9641

3 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 57,73 86,59563,8112

4 Schwabe, Christin Berlin 63,68 95,52063,7851

5 Dürrwald, Sabrina Berlin 60,68 91,02057,911

6 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 60,57 90,8550,0011

7 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 55,00 82,5002

8 Hoppstädter, Michelle Meckl.-Vorpomm. 54,19 81,28522

9 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 0,00 0,00021

Herren
        m

Score f. 

combinationName Nation/ClubRank

Final

        m     St.-No.

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 72,71 109,06573,8714

2 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 75,45 113,17573,5528

3 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 72,37 108,55573,3944

4 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 73,12 109,68071,5359

5 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 73,45 110,17570,3924

6 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 72,75 109,1250,0054

7 Demin, Eugen DAV Berlin 72,26 108,39016

8 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 71,95 107,92527

9 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 71,76 107,64045

10 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 71,54 107,3107

11 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 70,83 106,24546

12 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 70,64 105,9604

13 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 70,56 105,84017

14 Visser, Wiebold Bremen 70,30 105,45034

15 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 69,64 104,46055

16 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 69,31 103,96526

17 Karsten, Friedrich Bremen 69,15 103,72548

18 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 69,03 103,54535

19 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 68,15 102,2255

20 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 67,72 101,58015

21 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 67,09 100,63536

22 Moring, Tom Brandenburg 66,46 99,6906

23 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 66,11 99,16556

24 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 65,06 97,59037

25 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 64,45 96,67539

26 Lillie, Eyk Bremen 63,64 95,4608

27 Bachhuber, Lukas Bayern 62,81 94,21558

28 Mohr, Manfred Hessen 62,66 93,99057

29 Krah, Volker Hessen 58,51 87,76538

30 Hofmann, Ralf Hessen 55,30 82,95049

31 Wagner, Frank DAV Berlin 0,00 0,00025

32 Haubenestel, Philipp Brandenburg 0,00 0,00047

33 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 0,00 0,00018
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Event 6  - F l i e g e   W e i t   Z w e i h a n d / Fly Distance Double Handed

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Herren
Name Nation / ClubRank

Score f. 

combinationm           m
Final

mSt-No.

1 Visser, Wiebold Bremen 78,18 75,90 154,0881,37  /34

2 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 77,89 74,81 152,7074,42  /14

3 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 81,88 76,37 158,2573,93  /54

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 75,10 73,39 148,4972,23  /4

5 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 75,71 74,16 149,8771,67  /24

6 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 76,25 75,55 151,8070,26  /44

7 Demin, Eugen DAV Berlin 72,17 69,95 142,12 /16

8 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 72,16 69,59 141,75 /35

9 Wagner, Frank DAV Berlin 70,33 69,81 140,14 /25

10 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 70,30 68,58 138,88 /5

11 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 70,08 65,94 136,02 /59

12 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 69,82 67,65 137,47 /26

13 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 69,21 68,00 137,21 /55

14 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 69,13 66,94 136,07 /15

15 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 67,95 67,77 135,72 /45

16 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 67,77 66,84 134,61 /7

17 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 66,63 65,88 132,51 /56

18 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 65,39 65,12 130,51 /36

19 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 65,04 64,24 129,28 /17

20 Moring, Tom Brandenburg 65,01 61,59 126,60 /6

21 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 64,69 58,75 123,44 /37

22 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 61,50 53,94 115,44 /39

23 Karsten, Friedrich Bremen 60,86 60,39 121,25 /48

24 Hofmann, Ralf Hessen 59,10 57,08 116,18 /49

25 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 59,04 58,90 117,94 /18

26 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 58,51 56,37 114,88 /46

27 Bachhuber, Lukas Bayern 58,27 54,79 113,06 /58

28 Mohr, Manfred Hessen 56,95 54,55 111,50 /57

29 Lillie, Eyk Bremen 55,34 52,60 107,94 /8

30 Haubenestel, Philipp Brandenburg 52,68 52,08 104,76 /47

31 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 52,24 50,63 102,87 /28

32 Krah, Volker Hessen 48,98 45,38 94,36 /38

33 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 47,24 43,08 90,32 /27
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Event 7 - Gewicht Weit Zweihand / Spinning Distance Double Handed

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Herren
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Final  
mSt-No.

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 107,14 160,710110,0614

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 102,77 154,155106,654

3 Wagner, Frank DAV Berlin 103,87 155,805106,3625

4 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 104,29 156,435104,9324

5 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 101,06 151,590103,4035

6 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 104,08 156,120102,1026

7 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 100,59 150,8855

8 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 100,40 150,60017

9 Karsten, Friedrich Bremen 100,18 150,27048

10 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 100,11 150,16528

11 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 99,95 149,92515

12 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 99,90 149,85044

13 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 98,26 147,39036

14 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 97,68 146,52059

15 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 97,55 146,32554

16 Visser, Wiebold Bremen 97,22 145,83034

17 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 95,15 142,72539

18 Lillie, Eyk Bremen 95,01 142,5158

19 Haubenestel, Philipp Brandenburg 94,91 142,36547

20 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 93,76 140,64045

21 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 93,56 140,34055

22 Demin, Eugen DAV Berlin 93,06 139,59016

23 Moring, Tom Brandenburg 92,73 139,0956

24 Bachhuber, Lukas Bayern 92,58 138,87058

25 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 92,37 138,55556

26 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 91,98 137,9707

27 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 89,39 134,08527

28 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 82,85 124,27518

29 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 82,46 123,69037

30 Krah, Volker Hessen 78,17 117,25538

31 Mohr, Manfred Hessen 70,55 105,82557

32 Hofmann, Ralf Hessen 68,51 102,76549

33 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 0,00 0,00046
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Event 8   -  M u l t i   Z i e l / Multiplier Accuracy

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Schwabe, Christin Berlin 70 04:5475 04:3951

2 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 75 03:4870 04:1131

3 Dürrwald, Sabrina Berlin 60 03:2365 03:181

4 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 85 05:3765 04:542

5 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 55 04:3820 04:0912

6 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 80 04:370 08:0041

7 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 55 04:4721

8 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 40 04:1911

Herren
Points TimePoints TimeName Nation/ClubRank

Final

St-No

1 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 95 03:43100 02:4944

2 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 95 04:5990 04:0635

3 Demin, Eugen DAV Berlin 95 02:1780 02:1316

4 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 90 03:1080 02:5214

5 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 100 03:3980 03:3755

6 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 90 04:1055 04:0726

7 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 85 02:545

8 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 85 03:1436

9 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 85 04:2615

10 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 85 05:3224

11 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 75 06:034

12 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 70 03:3654

13 Wagner, Frank DAV Berlin 70 04:0225

14 Mohr, Manfred Hessen 60 03:4257

15 Moring, Tom Brandenburg 55 04:056

16 Krah, Volker Hessen 50 03:1338

17 Haubenestel, Philipp Brandenburg 50 04:1647

18 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 50 05:2027

19 Karsten, Friedrich Bremen 40 03:3348

20 Hofmann, Ralf Hessen 35 05:4249
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Event 9  -   M u l t i   W e i t / Multiplier Distance Double Handed

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 88,21 132,31590,1631

2 Dürrwald, Sabrina Berlin 89,68 134,52082,901

3 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 82,44 123,66082,3341

4 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 76,98 115,47081,9712

5 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 76,24 114,36077,7111

6 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 73,60 110,40076,092

7 Schwabe, Christin Berlin 70,36 105,54051

8 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 32,12 48,18021

Herren
m

Score f. 

combinationName Nation / ClubRank

Finale

mSt-No

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 102,59 153,885101,7314

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 98,51 147,765101,0724

3 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 98,49 147,735100,8335

4 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 98,25 147,37599,7444

5 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 100,71 151,06596,205

6 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 98,38 147,57096,1436

7 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 98,01 147,0154

8 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 97,02 145,53055

9 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 94,92 142,38026

10 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 94,61 141,91515

11 Wagner, Frank DAV Berlin 93,91 140,86525

12 Mohr, Manfred Hessen 91,71 137,56557

13 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 91,51 137,26554

14 Karsten, Friedrich Bremen 90,36 135,54048

15 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 79,91 119,86527

16 Haubenestel, Philipp Brandenburg 78,27 117,40547

17 Hofmann, Ralf Hessen 60,81 91,21549

18 Moring, Tom Brandenburg 0,00 0,0006

19 Krah, Volker Hessen 0,00 0,00038

20 Demin, Eugen DAV Berlin 0,00 0,00016
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F ü n f k a m p f / Pentathlon

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 459,455 90 54,08 52,52/ 92 80 60,5711

2 Dürrwald, Sabrina Berlin 457,260 95 51,22 51,02/ 94 75 60,681

3 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 448,625 85 45,88 45,22/ 94 85 62,3541

4 Schwabe, Christin Berlin 447,930 90 41,83 40,58/ 90 90 63,6851

5 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 435,800 90 43,02 42,64/ 84 85 60,7631

6 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 434,585 95 43,91 42,08/ 82 85 57,7312

7 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 424,590 85 43,26 41,83/ 92 80 55,002

8 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 371,590 90 49,32 49,27/ 88 95 0,0021

9 Hoppstädter, Michelle Meckl.-Vorpomm. 364,575 65 32,47 28,82/ 82 75 54,1922

Herren
Name Nation / ClubRank Pentathlon E1 E2 E3 E4 E5-mSt-No

1 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 517,785 95 60,32 59,29/ 98 95 73,4524

2 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 516,040 100 58,67 55,41/ 96 100 70,644

3 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 513,525 100 57,18 55,28/ 92 100 72,7114

4 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 507,820 95 58,82 57,42/ 100 95 67,7215

5 Visser, Wiebold Bremen 506,910 100 53,40 53,06/ 100 95 70,3034

6 Harter, Michael Nordrhein-Westfalen 505,925 95 59,06 56,74/ 96 90 72,7554

7 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 501,410 95 56,74 52,21/ 98 95 69,6455

8 Sabban, Florian Meckl.-Vorpomm. 500,000 100 51,85 47,47/ 96 95 73,1259

9 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westfalen 499,600 100 49,59 48,37/ 94 100 71,7645

10 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 498,735 90 54,30 52,88/ 98 95 72,3744

11 Demin, Eugen DAV Berlin 491,930 95 55,99 51,55/ 96 85 72,2616

12 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfalen 489,275 100 45,82 45,53/ 100 90 71,9527

13 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 489,005 95 52,32 51,14/ 92 95 69,0335

14 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 482,885 90 50,16 49,50/ 96 95 68,155

15 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 473,575 90 50,23 48,38/ 96 85 69,3126

16 Moring, Tom Brandenburg 471,370 95 49,83 48,85/ 88 90 66,466

17 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westfalen 470,295 100 50,34 49,79/ 96 75 66,1156

18 Klett, Jürgen Baden-Württemberg 464,510 85 47,63 47,04/ 94 85 70,5617

19 Anthöfer, Markus Baden-Württemberg 462,945 85 53,76 47,94/ 100 70 70,8346

20 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westfalen 462,345 90 46,15 43,02/ 90 80 75,4528

21 Lillie, Eyk Bremen 456,380 80 52,50 47,42/ 96 85 63,648

22 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 450,395 45 57,52 54,24/ 98 95 67,0936

23 Karsten, Friedrich Bremen 445,905 85 46,03 45,15/ 96 70 69,1548

24 Gleinser, Leander Baden-Württemberg 441,410 55 49,26 48,84/ 96 85 71,547

25 Mohr, Manfred Hessen 431,540 95 45,70 41,85/ 80 75 62,6657

26 Boppel, Klaus Baden-Württemberg 413,395 75 46,48 42,24/ 78 75 64,4539

27 Bettin, Armin Nordrhein-Westfalen 413,000 60 52,56 49,85/ 88 65 65,0637

28 Bachhuber, Lukas Bayern 409,565 80 42,10 41,25/ 82 70 62,8158

29 Krah, Volker Hessen 385,385 60 44,42 43,20/ 90 60 58,5138

30 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westfalen 365,090 95 50,57 49,52/ 90 80 0,0018

31 Haubenestel, Philipp Brandenburg 358,770 85 50,70 48,07/ 90 85 0,0047

32 Wagner, Frank DAV Berlin 333,600 70 59,50 57,10/ 82 65 0,0025

33 Hofmann, Ralf Hessen 313,620 45 25,71 23,96/ 86 50 55,3049
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S i e b e n k a m p f / Heptathlon

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Herren
Name Nation/ClubRank Pentathlon E6 E7-mHeptathlon

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt /826,935 513,525 77,89 74,81 107,1414

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt /824,090 517,785 75,71 74,16 104,2924

3 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holst /818,685 516,040 75,10 73,39 102,774

4 Harter, Michael Nordrhein-Westf /810,500 505,925 81,88 76,37 97,5554

5 Visser, Wiebold Bremen /806,820 506,910 78,18 75,90 97,2234

6 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt /800,385 498,735 76,25 75,55 99,9044

7 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt /793,815 507,820 69,13 66,94 99,9515

8 Sabban, Florian Meckl.-Vorpom /782,540 500,000 70,08 65,94 97,6859

9 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz /782,345 489,005 72,16 69,59 101,0635

10 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt /778,960 501,410 69,21 68,00 93,5655

11 Hasenhütl, Michael Nordrhein-Westf /775,960 499,600 67,95 67,77 93,7645

12 Demin, Eugen DAV Berlin /773,640 491,930 72,17 69,95 93,0616

13 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt /772,650 482,885 70,30 68,58 100,595

14 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpom /767,165 473,575 69,82 67,65 104,0826

15 Klett, Jürgen Baden-Württemb /744,390 464,510 65,04 64,24 100,4017

16 Bruthier, Andreas Nordrhein-Westf /741,360 470,295 66,63 65,88 92,3756

17 Moring, Tom Brandenburg /737,065 471,370 65,01 61,59 92,736

18 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt /728,295 450,395 65,39 65,12 98,2636

19 Karsten, Friedrich Bremen /717,425 445,905 60,86 60,39 100,1848

20 Hasenhütl, Joel Nordrhein-Westf /715,380 462,345 52,24 50,63 100,1128

21 Gleinser, Leander Baden-Württemb /713,990 441,410 67,77 66,84 91,987

22 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westf /713,680 489,275 47,24 43,08 89,3927

23 Lillie, Eyk Bremen /706,835 456,380 55,34 52,60 95,018

24 Boppel, Klaus Baden-Württemb /671,560 413,395 61,50 53,94 95,1539

25 Bachhuber, Lukas Bayern /661,495 409,565 58,27 54,79 92,5858

26 Bettin, Armin Nordrhein-Westf /660,130 413,000 64,69 58,75 82,4637

27 Mohr, Manfred Hessen /648,865 431,540 56,95 54,55 70,5557

28 Wagner, Frank DAV Berlin /629,545 333,600 70,33 69,81 103,8725

29 Ebbert, Thomas Nordrhein-Westf /607,305 365,090 59,04 58,90 82,8518

30 Haubenestel, Philipp Brandenburg /605,895 358,770 52,68 52,08 94,9147

31 Krah, Volker Hessen /597,000 385,385 48,98 45,38 78,1738

32 Anthöfer, Markus Baden-Württemb /577,825 462,945 58,51 56,37 0,0046

33 Hofmann, Ralf Hessen /532,565 313,620 59,10 57,08 68,5149

 ©  Heike Lipp 28.07.2018 09:48:42Version Final 2013.07



A l l r o u n d

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Damen
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Strauch, Nathali Sachsen-Anhalt 652,285 448,625 80 82,4441

2 Dürrwald, Sabrina Berlin 651,780 457,260 60 89,681

3 Pfeiffer, Christin Sachsen-Anhalt 641,325 434,010 75 88,2131

4 Schwabe, Christin Berlin 623,470 447,930 70 70,3651

5 Stein, Janet Sachsen-Anhalt 619,990 424,590 85 73,602

6 Heyner, Bianca Baden-Württemberg 613,815 459,455 40 76,2411

7 Wunsch, Anna Katharina Schleswig-Holstein 605,055 434,585 55 76,9812

8 Grimm, Stephanie Sachsen-Anhalt 474,770 371,590 55 32,1221

Herren
Name Nation/ClubRank 5/7-Kampf E8 E9-mAllroundSt-No

1 Nagel, Jens Sachsen-Anhalt 1.070,820 826,935 90 102,5914

2 Stein, Ralf Sachsen-Anhalt 1.056,855 824,090 85 98,5124

3 Ebeling, Olaf Sachsen-Anhalt 1.042,760 800,385 95 98,2544

4 Maire-Hensge, Heinz Schleswig-Holstein 1.040,700 818,685 75 98,014

5 Balles, Otmar Rheinland-Pfalz 1.025,080 782,345 95 98,4935

6 Urban, Wolfgang Sachsen-Anhalt 1.024,490 778,960 100 97,0255

7 Ulrich, Christopher Sachsen-Anhalt 1.020,730 793,815 85 94,6115

8 Harter, Michael Nordrhein-Westfale 1.017,765 810,500 70 91,5154

9 Kelterer, Erek Sachsen-Anhalt 1.008,715 772,650 85 100,715

10 Zimmermann, Bernd Meckl.-Vorpomm. 999,545 767,165 90 94,9226

11 Bruder, Klaus-Jürgen Sachsen-Anhalt 960,865 728,295 85 98,3836

12 Karsten, Friedrich Bremen 892,965 717,425 40 90,3648

13 Cöllen, Vincent Nordrhein-Westfale 883,545 713,680 50 79,9127

14 Demin, Eugen DAV Berlin 868,640 773,640 95 0,0016

15 Mohr, Manfred Hessen 846,430 648,865 60 91,7157

16 Wagner, Frank DAV Berlin 840,410 629,545 70 93,9125

17 Moring, Tom Brandenburg 792,065 737,065 55 0,006

18 Haubenestel, Philipp Brandenburg 773,300 605,895 50 78,2747

19 Hofmann, Ralf Hessen 658,780 532,565 35 60,8149

20 Krah, Volker Hessen 647,000 597,000 50 0,0038
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F ü n f k a m p f - Mannschaftswertung / Pentathlon-Team-Evaluation

63. Int. Deutsche Castingsportmeisterschaft

27.07. - 29.07.2018 in Duisburg - Wedau

Herren

1

Sachsen-Anhalt 1.530,045

517,785Stein, Ralf

513,525Nagel, Jens

498,735Ebeling, Olaf

2

Nordrhein-Westfalen 1.475,820

505,925Harter, Michael

499,600Hasenhütl, Michael

470,295Bruthier, Andreas

3

Bremen 1.409,195

506,910Visser, Wiebold

456,380Lillie, Eyk

445,905Karsten, Friedrich

4

Baden-Württemberg 1.368,865

464,510Klett, Jürgen

462,945Anthöfer, Markus

441,410Gleinser, Leander

5

Hessen 1.130,545

431,540Mohr, Manfred

385,385Krah, Volker

313,620Hofmann, Ralf

 © Heike Lipp 27.07.2018 20:02:46Version Final 2013.07


